
UBND TỈNH LẠNG SƠN 
SỞ Y TẾ 

 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Lạng Sơn, ngày 01 tháng 7 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ của Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn  

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Quyết định số 62/2018/QĐ-UBND ngày 04/12/2018 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành Qui định về phân công, phân cấp quản lý tổ 

chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;  

Theo yêu cầu, nhiệm vụ công tác và thống nhất trong tập thể lãnh đạo Sở 

Y tế tại cuộc họp ngày 01/7/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ của lãnh đạo Sở Y tế phụ trách các lĩnh 

vực công tác, theo nguyên tắc như sau: 

1. Giám đốc Sở là thủ trưởng cơ quan, lãnh đạo, điều hành toàn diện hoạt 

động của cơ quan, chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, HĐND và UBND tỉnh Lạng 

Sơn, Bộ Y tế và chịu trách nhiệm trước pháp luật về toàn bộ hoạt động của Sở Y 

tế. 

2. Phó Giám đốc Sở giúp Giám đốc chỉ đạo, điều hành một số lĩnh vực 

được Giám đốc phân công; chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp luật 

về công việc được phân công phụ trách. Các Phó Giám đốc phối hợp cùng nhau 

để thống nhất giải quyết công việc có liên quan, báo cáo Giám đốc quyết định 

những vấn đề còn có ý kiến khác nhau hoặc những vấn đề cần thiết cần giải 

quyết cấp bách, quan trọng. Ngoài nhiệm vụ, lĩnh vực công tác được phân công, 

các Phó Giám đốc có trách nhiệm quán xuyến hoạt động chung của Sở để có thể 

đảm nhiệm các nhiệm vụ khác do Giám đốc Sở giao khi cần thiết. 

3. Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, 

họp giao ban theo Quy chế làm việc của Sở Y tế để trao đổi thông tin và phối 

hợp xử lý, giải quyết công việc thực hiện trên nguyên tắc tập trung dân chủ. 

4. Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở tham gia thành viên các Ban Chỉ 

đạo, Ban Tổ chức, các Hội đồng của tỉnh do Giám đốc Sở phân công hoặc do 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy, các Ban Đảng tỉnh, HĐND tỉnh (nếu có), Chủ tịch 

UBND tỉnh Quyết định thành lập và một số Ban chỉ đạo khác do các cơ quan, 

ban ngành, đoàn thể đề nghị phối hợp. 



2 
 

 

5. Khi Giám đốc Sở đi công tác vắng sẽ ủy quyền một Phó Giám đốc phụ 

trách công việc chung của Sở, Phó Giám đốc được ủy quyền quyết định các 

công việc cấp bách của Sở, thay mặt Giám đốc giải quyết các công việc thuộc 

trách nhiệm của Giám đốc và chịu trách nhiệm về phần giải quyết công việc của 

mình theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Phân công, phụ trách các lĩnh vực công tác cụ thể: 

1. Đồng chí Nguyễn Thế Toàn, Giám đốc 

- Chỉ đạo, điều hành và quản lý chung mọi mặt hoạt động của ngành Y tế; 

phối hợp với các cấp, các ngành trong triển khai thực hiện chức năng nhiệm vụ 

của ngành y tế theo quy định của pháp luật. 

- Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác sau: Công tác khám chữa bệnh, 

phục hồi chức năng; bảo hiểm y tế; Thanh tra, giải quyết đơn thư; công tác tổ 

chức cán bộ; công tác kế hoạch - tài chính; qui hoạch phát triển ngành; đối 

ngoại, phòng chống tham nhũng; công tác thi đua, khen thưởng, kỷ luật; tham 

gia Ban Bảo vệ sức khỏe cán bộ tỉnh; công tác xây dựng Đảng, chính trị tư tưởng, 

bảo vệ nội bộ; tham gia một số Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Hội đồng… 

- Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị: Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Bệnh viện Phục 

hồi chức năng; Bệnh viện Y học cổ truyền; Bệnh viện Phổi; Trung tâm Y tế các 

huyện: Hữu Lũng, Chi Lăng, Cao Lộc.  

2. Đồng chí Phan Lạc Hoài Thanh, Phó Giám đốc 

- Giúp Giám đốc trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác sau: Quản lý và 

điều hành hoạt động của Văn phòng Sở; công tác cải cách hành chính; công tác 

pháp chế; công tác dược, mỹ phẩm, vật tư y tế và hóa chất xét nghiệm (trừ hóa 

chất xét nghiệm phòng chống dịch); y dược cổ truyền; công tác đào tạo và 

nghiên cứu khoa học; hợp tác quốc tế; Công nghệ thông tin, báo cáo và lưu trữ; 

quản lý hành nghề dược ngoài công lập; Dân số; Công tác quân sự cơ quan; 

công tác xã hội hoá trong lĩnh vực y tế; công tác quản lý sử dụng và phát triển 

trang thiết bị y tế; các hoạt động đoàn thể; tham gia một số Ban Chỉ đạo, Ban Tổ 

chức, các Hội đồng liên quan đến lĩnh vực được phân công phụ trách. 

- Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị: Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ 

phẩm và thực phẩm; Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình; Trường Cao đẳng 

Y tế; Trung tâm Y tế các huyện: Văn Lãng, Tràng Định, Lộc Bình, Đình Lập và 

Trung tâm Y tế thành phố Lạng Sơn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công. 

3. Đồng chí Lý Kim Soi, Phó Giám đốc 

- Giúp giám đốc trực tiếp phụ trách các lĩnh vực công tác sau: 

Lĩnh vực y tế dự phòng; quản lý hành nghề y ngoài công lập; giám định y 

khoa; các chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo, nông thôn mới, Y tế - 

dân số; công tác truyền thông giáo dục sức khoẻ; phòng chống thảm hoạ, thiên 

tai, bão lụt; công tác kết hợp Quân - dân y; công tác an toàn giao thông; Công 



3 
 

 

tác An toàn vệ sinh thực phẩm; công tác pháp y; công tác quản lý sử dụng và 

phát triển các công trình y tế (Xây dựng, hệ thống chất thải y tế…); công tác 

phòng chống COVID-19 (hóa chất xét nghiệm phòng chống dịch, tiêm vắc 

xin…); tham gia một số Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, các Hội đồng liên quan đến 

lĩnh vực được phân công phụ trách. 

- Theo dõi và chỉ đạo các đơn vị: Trung tâm Kiểm soát dịch bệnh (CDC), 

Trung tâm Kiểm dịch Quốc tế; Trung tâm pháp y; Trung tâm Giám định y khoa; 

Chi cục Vệ sinh an toàn thực phẩm; Trung tâm Y tế các huyện: Văn Quan, Bình 

Gia, Bắc Sơn. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết 

định số 09/QĐ-SYT ngày 04/01/2022 của Sở Y tế về việc phân công nhiệm vụ 

của Lãnh đạo Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu 

có vấn đề vướng mắc, các đồng chí Giám đốc và Phó Giám đốc có trách nhiệm 

báo cáo cấp ủy và Ban lãnh đạo Sở Y tế để xem xét điều chỉnh, bổ sung phù hợp 

với yêu cầu nhiệm vụ được giao, bảo đảm tính hợp lý, hiệu lực, hiệu quả và 

thuận lợi trong giải quyết công việc. 

Điều 4. Giám đốc, các Phó Giám đốc, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh 

tra, Trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   

- Như Điều 4; 

- TT Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- VP Tỉnh ủy; 

- VP HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, TCCB.                                                   

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Toàn 

 


		2022-07-03T09:01:41+0700


		2022-07-04T10:06:23+0700


		2022-07-04T10:06:23+0700




